平成２６年小野町議会７月第１回会議

議 事 日 程 （第１号）

                            平成２６年７月１０日（木曜日）午前１０時開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 議会運営委員長報告

日程第 ３ 諸般の報告

日程第 ４ 小野町農業委員会委員の推薦について

─────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

─────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１２名）

     １番  会  田  明  生  君      ２番  吉  田  康  市  君

     ３番  竹  川  里  志  君      ４番  宗  像  芳  男  君

     ５番  田  村  弘  文  君      ６番  籠  田  良  作  君

     ７番  宇 佐 見  留  男  君      ８番  水  野  正  廣  君

     ９番  遠  藤  英  信  君     １０番  佐       登  君

    １１番  久  野     峻  君     １２番  村  上  昭  正  君

欠席議員（なし）

─────────────────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条第１項の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 大 和 田     昭  君 副 町 長 鈴  木  慎  也  君

教 育 長 西  牧  裕  司  君 総 務 課 長 阿  部  京  一  君

農 業 委 員 会
事 務 局 長

石  井  一  一  君

────────────────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 吉  田  浩  祥   次 長 折  笠  顕  一

書 記 草  野  隆  行   書 記 清  野  昭  雄

開議 午前１０時００分

◎開議の宣告

○議長（村上昭正君） ただいまから、平成26年小野町議会７月第１回会議を開きます。

  ただいま出席している議員は12名で定足数に達しており、会議は成立いたしました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議事日程の報告

○議長（村上昭正君） 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（村上昭正君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議録署名議員に、会議規則第125条の規定により、議長において、

     ８番 水 野 正 廣 議員

     ９番 遠 藤 英 信 議員

 を指名いたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議会運営委員長報告

○議長（村上昭正君） 日程第２、７月第１回会議の日程について、議会運営委員長の報告を求めます。

  議会運営委員長。

  ７番、宇佐見留男議会運営委員長。

〔議会運営委員会委員長 宇佐見留男君登壇〕

○議会運営委員会委員長（宇佐見留男君） 本日、午前９時より開催した議会運営委員会の結果について報告い

たします。

  平成26年小野町議会７月第１回会議の会議日程については、本日１日限りとすることに決定いたしました。

  以上をもって報告といたします。

○議長（村上昭正君） ただいまの議会運営委員長の報告に対し質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕

○議長（村上昭正君） 質疑なしと認めます。

  したがって、議会運営委員長報告のとおり、７月第１回会議の日程は、本日１日限りといたします。

  会議日程については、お手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎諸般の報告

○議長（村上昭正君） 日程第３、諸般の報告を行います。

  地方自治法第121条第１項の規定に基づき出席を求めましたのは、町長、教育委員会委員長及び農業委員会

会長であり、その委任を受けました者の名簿は、お手元に配付のとおりであります。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎小野町農業委員会委員の推薦について

○議長（村上昭正君） 日程第４、小野町農業委員会委員の推薦についてを議題といたします。

  暫時の間、執行部の退席をお願いいたします。

〔執行部退席〕

○議長（村上昭正君） 小野町農業委員会委員の推薦については、小野町農業委員会の選任による委員の議会推

薦委員に関する定数条例の規定に基づき２名を推薦いたします。

  お諮りいたします。小野町農業委員会委員の推薦は、議長において指名することにしたいと思います。これ

にご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（村上昭正君） ご異議なしと認めます。

  したがって、議長において指名することに決定いたしました。

  小野町農業委員会委員に、小野町大字夏井字太子堂13番地、阿部貴治君、昭和27年１月２日生まれ、小野町

大字谷津作字和久37番地、村上一君、昭和23年10月１日生まれ、以上２名を指名いたします。

  お諮りいたします。ただいま議長において指名いたしました２名を小野町農業委員会委員に推薦することに

ご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（村上昭正君） ご異議なしと認めます。

  したがって、阿部貴治君、村上一君、以上２名を小野町農業委員会委員に推薦することに決定いたしました。

  暫時休議といたします。

休憩 午前１０時０５分

再開 午前１０時０６分

○議長（村上昭正君） 再開いたします。

  休憩前に引き続き、会議を開きます。

  執行部に報告いたします。議会推薦の小野町農業委員会委員は、阿部貴治君、村上一君の２名と決定いたし

ました。

  以上申し上げまして、報告といたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎散会の宣告

○議長（村上昭正君） 以上をもって７月第１回会議の会議日程は全て終了いたしました。

  本日の会議は、これをもって散会といたします。

散会 午前１０時０７分